

DOTT. GIORGIO ANDREA ICARDI
Dottore commercialista – Revisore contabile
Via Colombo Gajone n° 3 – 15076 – OVADA (AL)
Tel. 0143/80268 Fax. 0143/86115
C.F. CRDGGN71P12D969L
P.IVA 01705660064

**COMUNE DI VILLANOVA D'ASTI
PROVINCIA DI ASTI**

OGGETTO: parere n° 1 del 17/02/2022 su variazione del bilancio 2022-2024

Il sottoscritto Dott. **Giorgio Andrea Icardi**, nella sua qualità di **Revisore dei Conti** del Comune di **Villanova d'Asti**

richiamato

- il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;
- la deliberazione consiliare n. 58 del 28/12/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di Previsione 2022/2024;
- la deliberazione n. 1 del 13/01/2022 con la quale la Giunta comunale ha adottato il Peg 2022;
- la deliberazione consiliare n. 11 del 11/03/2021 con la quale è preso atto della nota di aggiornamento del DUP 2021-2023;
- l'articolo 175, comma 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), così come novellato dal Decreto Legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile, per il quale le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma;
- l'articolo 42, comma 2, lett. b) in combinato disposto con l'art. 175 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 il quale prevede che il bilancio di previsione può subire

variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte entrata, che nella parte spesa e che le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre;

vista

la bozza di deliberazione della Giunta Comunale riportante le seguenti variazioni:

- trasferimenti correnti incremento in entrata per €. 23.768,04;
- incremento delle Entrate extratributarie / Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni / Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi per € 2.000,00;
- incremento delle Entrate extratributarie / Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni / Proventi derivanti dalla gestione dei beni per €. 2.400,00;
- entrate in conto capitale, contributi agli investimenti, incremento per €. 705.000,00;
- entrate in conto capitale, permessi da costruire, incremento per €. 14.000,00;
- accensione di prestiti incremento per €. 20.000,00;
- servizi istituzionali, incremento in spesa corrente per €. 25.788,32
- riduzione delle spese per Servizi istituzionali, generali e di gestione / Segreteria generale / Spese correnti per €. 1.100,00;
- incremento delle spese per Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali / Spese correnti per €. 2.100,00;

- incremento delle spese per Servizi istituzionali, generali e di gestione / Gestione dei beni demaniali e patrimoniali / Spese correnti per €. 1.100,00;
- servizi istituzionali, gestione beni demaniali, incremento in spesa in conto capitale per €. 60.000,00;
- incremento delle spese per Servizi istituzionali, generali e di gestione / Altri servizi generali / Spese correnti per €. 5.500,00;
- servizi istituzionali generali, incremento in spesa in conto capitale per €. 14.000,00;
- incremento spese per Ordine pubblico e sicurezza / Polizia locale e amministrativa / Spese correnti per €. 260,00;
- riduzione delle spese per Istruzione e diritto allo studio / Servizi ausiliari all'istruzione / Spese correnti per €. 2.000,00;
- riduzione delle spese per Politiche giovanili, sport e tempo libero / Giovani / Spese correnti per €. 2.000,00;
- sviluppo sostenibile e tutela del territorio incremento in spesa in conto capitale per €. 640.000,00;
- riduzione delle spese per Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente / Rifiuti / Spese correnti per €. 2.000,00;
- riduzione delle spese per Trasporti e diritto alla mobilità / Viabilità e infrastrutture stradali / Spese correnti per €. 2.280,28;
- trasporti e diritto alla mobilità incremento in spesa in conto capitale per €. 25.000,00;
- incremento delle spese per Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Servizio necroscopico e cimiteriale / Spese correnti per €. 2.300,00;

- incremento delle spese per Tutela della salute / Ulteriori spese in materia sanitaria / Spese correnti per €. 500,00;

constatato

- che con le presenti variazioni vengono garantiti gli equilibri di bilancio finanziario ed economico nel rispetto dell'articolo 162 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267;
- che tali variazioni vengono presentate in pareggio, sempre nel rispetto di quanto disposto dal citato D.Lgs. 267/2000;
- che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione sono coerenti con il conseguimento del saldo di competenza finale di cui all'articolo 1, commi 707-734 della Legge 28 dicembre 2015 n. 208;
- che viene conseguentemente variato il Documento unico di programmazione (DUP) 2022-2024;

ai sensi dell'articolo 239 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267, tenuto conto del parere del Responsabile del Servizio Finanziario,

esprime parere favorevole

in merito alla proposta di deliberazione in oggetto e specificatamente in ordine alla determinazione

Ovada, il 16/02/2022

